poteris aliis benefacere. Secus, dum rivos alis, fontem exhaustis: Neq; interea habitus tantum *Bonitatis* reperitur ad recte rationis normam applicatus, sed etiam in quibusdam hominibus reperitur *Indoles Naturales*, ad eam propensa; Ut i' contra in aliis naturalis quædam *Malignitas*. Sunt enim, qui ex ingenii proprii instinctu aversentur aliorū bonū. Et levius quidem *Malignitas* genus, in morositatem cedit, aut perversitatem, aut præcipitem opponendi, & se in singulis difficultem præbendi libidinem, & familia: Gravitus tamen illud, atq; altius, ad invidiam productus, meramente *mali* tam. Hujusmodi homines in alienis calamitatibus fere florent, easque semper aggravant: Non digni certe, qui conferuntur *cambus* illis, qui *Lazari* delingebant ulcera; sed *musca*, quæ cruda quæq; & excoriata infestant. Non paucos reperiatis *Misanthropos*, quibus volupte est deducere homines ad suspendi ramum, neque tamen arborem habent in hortis suis, qualem *Timon* habuit. Ingenia ita disposita, non injuria vocate licet, humanae naturæ vomicas, & carcinomata. Sunt tamen hæc ligna accommodatissima, è quibus frant *Mercurii Politici* similia lignis incurvis, quæ bene navigi extruendis convenient jactatione destinatis, non autem ædibus, quæ immota manent. Partes autem, & indicia *Bonitatis* sunt plurima. Si quis se erga *Hospites* & *Peregrinos* benignū humanumq; præbeat, arguit se *Mundi Crem*, sibiique cor esse non instar *Infulæ*, ceteris terris avulsa, sed *Continentis*, quæ illis conjungitur. Si compatiatur afflicti, nobilitat sua præcordia, quæ non fecus atque celebrata illa arbor, per sua vulnera, *Balsamu* exudat. Si facilis offendas remiserit, & delictorum gratiam fecerit, mentem indicat in alto positam esse, supra injuria rum jactum & tela. Si pro modicis beneficiis gratum se exhibeat, argumento est, pluris se æstimare hominum animos quam sarcinas. Supra omnia, si supremum illum *Sancti Pauli Apostoli*, perfectio nis fastigium sit consecutus, ut devovat se, atque anathematizet à *Christo*, propter salutem fratrum, indicio est, proxime illum accedere ad *Naturam divinam*, & quodammodo *Christo* ipsi confirmari.

XIV. DE NOBILITATE.

DE *Nobilitate* primum agamus, ut est portio Reipublica; Deinde ut est conditio hominum particularium. *Monarchia*, in qua nulli prorsus *Nobiles*, semper pura est & absoluta *Tyrannus*; Cujusmodi est *Imperium Turicum*. *Dignitatem* enim *Regalem* diluit *Nobilitas*, & *Vulgus* oculos à *Prosapia Regia* aliquantulum avocat. In *Democracy* vero, Proceres interdū non desiderant: Imo Status ille popularis multo pacatior est, atque minus factiōibus & turbis obnoxius, ubi non sunt *Stirpes Nobilium*: Illic enim in res ipsas oculi hominum conjiciuntur, non in personas; vel si omnino in personas, id fit, tanquam in maxime idoneis rebus gerendis, minime vero ut ratio habeatur *Insignium*, aut *Imaginum*, *Helvetiorum* Rēpubli can satis florentem videmus, licet Religionis *Parorumq;* diversitas obstat videatur. Utilitas enim apud illos valet, non dignitas. Illa gubernandi forma, qua *Confederata Belgarum Provinciæ* utuntur, certe eminet: Ubi enim Paritas admittitur, ibi & Consilia incurrunt aquabilius. & Tributa pen dunt alacrius *Nobilium* potentia & auctoritas in

Monarchia, *Principi* ipsi impertit splendoreq; sed potestatem imminuit; *Populi* vero animos auget, fortunas illorum deprimit, bene se res habet, cum *Nobiles* non sint potentiores, quā aut Imperii aut Juicitia ratio postulat: in eo tamen *Dignitatis* gradu sustineantur, ut insolentia popularis illorū reverentia, tanquam obice retundatur, antequam in *Regalem Majestatem* se effundat. Rursus, numerosa *Nobilitas*, quæ plerūq; minus potens est, Statum prorsus depauperat: Hinc enim profusa Expensæ: Atque insuper, cum necesse sit, tractu temporis, complures ex *Nobilibus* indigos fieri, sequitur divortium quoddam, sive malum temperamentum, inter honores & pecunias.

Quod vero ad *Nobilitatem* spectat in personis particularibus: venerationem certe habet, videre Castellum aut ædificium antiquum, quod nulla ruina invasit; aut etiam anno l'am & proceram arborem solidam & integrum: quanto magis intueri antiquam *Nobilem Prosapiam*, à fluctibus, & procellis temporis illæfam? *Nobilitas* enim nova *Regia* potentia opus est, antiqua vero temporis solitus. Qui ad *Nobilitatis* fastigium primi eveniuntur, virtutū claritudine plerūq; posteris eminent, sed innocentia minime. Ad *honores* enim raro ascēdit, nisi per mixtum bonarum & malarum artium. Äquum vero est, ut Virtutum suarum memoria utique ad Posteros permanet; vitiorū vero una cum ipsis moriatur: *Natalium* splendor industriæ plerūq; minūq; atq; qui minus est industrius, alienè invidet diligentia: Ad quod accedit, quod non datur, quo possint ulterius *Nobiles* promoveri. Qui vero in eodem loco hæret dum alii ascendunt, invidiæ stimulis vix carebit. Contra, *Nobilitas* passivam invidiam omnino lenit; eo quod *Nobiles* in honorum possessione nati videntur. Sane *Reges*, quibus *Nobiles* adsunt prudentes & capaces, negotia sua mollius fluere sentent, si eos potissimum adhibeant: Etenim erga hujusmodi *Proceres* populus magis propendet, utpote notas quodammodo ad imperandum.

XV.

DE SEDITIONIBUS ET TURBIS.

Magi refert, ut *Pastores populi* Prognostica tempestatum Politicarum sciant; Qua tunc maxima fuit, cum Res vergunt ad Äqualitatem; non secus ac naturales tempestates circa *Äquinotia* invalescent. Quemadmodū autem s̄pē videre est status ventorum cavos, & veluti ē longinquo; quin & similiter Maris tumores occultos ante procellam. Idē evenit in gruentibus procellis politicis:

--- Ille etiam cœcos instare tumultus

Sepe monet, fraudeq; & operata tumultuere bella. Famosi libelli, & licentiosi & mordaces sermones in Status scandalum, cum passim volitant, & increbescunt; similiter novarum rerum rumores mendaces, in Regiminis dedecus, üdiq; jačtati, & avide à Populo excepti, sunt certe inter Prognostica Seditionum. Quo stemmate deducta sit *Fama*, cū *Virgilius* depingeret, *Giganū* sororē eam esse ponit:

Illam Terraparens, ira irritata Deorum,

Extremam (ut perhibent) Cœo Encelade questorem

Progenuit.

Quali *Fama* fuissent *Seditionum* præteriorum reliquæ: verum sunt illæ non minus, *Seditionum* futurarum præcursoratrices. Recte tamē utcunque nota

notatu est, inter seditiones tumultus, & seditiones rumeores, nil aliud fere interesse, nisi qualis est Discrepancia inter fratrem & sororem, masculum & feminam. Præsertim, si eo usque ingravescat malum, ut actiones status laudatissimæ, quæ merito plausum Vulgi mereretur, & Populi studia conciliare deberent, in deteriorem partem traducantur, & fugilientur. Hoc enim invidia molem grandem demonstrat; ut recte ait *Tacitus*, *Confusa magna invidia, seu bene seu male gesta premunt*. Neque propterea sequitur, quod quia *Fama* ista inter turbas signa numerentur, ideo earum suppressio levior, remedium contra turbas præstare intelligeretur; Nam ut plurimū, contemptæ facilius evanescunt, & conatus sedulus eas coercendi, nihil aliud fere efficit, quam ut durent magis.

Item illud genus obsequii, in excequendis jussis, de quo loquitur *Tacitus*, pro suspecto habendum: *Erant in officio, sed tamen qui malent imperantium mandata interpretari, quæ exequi*. Mandata discutere, detrectare, cavillationibus eludere, quæ aliud sunt quam jugum jauctare, & inobedientiam tentare? Præsertim, ubi in istis Disputationibus circa mandata, qui à parte mandato sum stant, loquuntur timide & molliuscule; qui autem adverfantur, audacius & contumacius.

Etiam (ut bene notat *Machiavelius*) cum *Principes*, qui le pro Parentibus communibus gerere deberent, factioni aliqui se adiungunt, idem fit, ac cum lembus, inclinatione nimia in alterum latus, evertitur. Hoc temporibus *Henrici Tertii, Gallo-rum Regis*, confirmatum est. Ipse enim, à principio, in Ligam pro extirpandis Protestantibus, se recipi voluit: At paulo post, eadem Liga contra ipsum *Regem* verit. Cum enim Auctoritas *Principis* sit causa cuiuspiam tanquam accessoria, & fortior infurgit aliqua obligatio, quam vinculum *Imperii, Reges* icipiūt de possessione Auctoritatis suæ dejici.

Porro cum discordia, & duella, & factiones, palam & audacter se ostentant; indicio est, reverentia erga *Principem* exi. Motus enim *Procerum*, debet esse sicut motus *Planetarum*, sub primo *Mobili*, (juxta opinionem receptam,) qui rapide quidem circumferunt secundum motum primi *Mobilis*, leniter autem remittuntur in motu proprio. Quare si *Viri Primores, & Nobiles*, propriis motibus violenter rapiantur & (ut scit *Iacitus*) liberius quam ut *Imperium* meminissent: orbes perturbari manifestum est. Reverentia enim id ipsum est, quo *Reges a Deo* accinguntur, qui eam aliquando disperdere minitatur; *Solvam cingula Regum*.

Kurfus, cù aliqua ex quatuor *Imperi Columnis*, concutitur aut labefactetur, (quæ sunt *Religio, Iustitia, Consilium, Opes*,) tum serenitas precibus imploranda est. Sed mittamus hac *Prognostica Seditionum*, (circa qua nihilominus intervenient nonnulla quæ iis tractandis majorem lucem præbere possint in sequentibus:) & primo de *Materia Seditionum*; postea de earum *Causis & Flabellis*; ultimo de *Remediis* nonnihil dicamus.

Materia Seditionum expendere res est: consideratione dignissima. Tuitissima enim via *Seditiones*, evitandi (si tempora patientur) est, ut ipsam materiam è medio tollamus. Si enim fomes tamquam paratus sit, scintillæ, quæ incendium facient, ex qua parte emicare possint, nemo facile dixerit. *Seditionum Materia* duplex est; *Magna inopia, &*

Presentium rerum tardum. Certissimum est, tot esse pro turbis vota, quot sunt hominum res attritæ, & decoctæ fortuna; Unde illa *Lucani* observatio, de statu *Imperii Romani*, paulo ante *Bellum Civile*:

Hinc usura vorax, rapidumq; in tempore fatus.

Hunc concussa fides, & multis utile bellum. Hoc ipsum, *Multis utile bellum*, certum est indicium Status ad commotiones & turbas dispositi. Tum si Primorum hominum indigentia, ac res accisa, cum summa plebis inopia & paupertate conjungantur, periculum imminet grave. *Rebelliones* enim, quæ à *venire* ortum habent, pessimæ. Quantum vero ad alienationes animorum, & tedium rerum præsentium; Sunt certe illa, in corpore Civili, instar humorum malignorum in corpore naturali, qui ad calorem præternaturalem colligendum, & inflammaciones, apti sunt. Nemo autem *Principum*, sui periculi magnitudinem metiat, ex eo, quod justa sint aut injusta, illa quæ animos populi alienant: Hoc enim esset vulgus rationis nimium capax putare, qui suo sèpe recalcitrant commodo. Neq; etiam ex hoc quod gravamina, ex quibus invidia oritur, grandia sint aut exigua. Malevolentiz enim ex omnibus ista periculosisserunt, ubi plus timetur, quam sentitur. *Dolendi modus, timendi non item*. Præterea, in maximis oppressionibus, ea quæ patientiam irritant, etiam animos frangunt: At in timoribus dispar est ratio. Neque rufus *Princeps*, aut *Status*, alienationem animorum, & invidiā grassantem, minus pendat, quod aut sèpius, aut diutius, illa fastidia animorum astuarunt, neque quicquam inde detrimenti Resp. cepit. Verum enim licet sit, quod non omnis vapor in procellam definat; Ita vere dici potest, ex altera parte, quod procellæ, licet sèpius pertranscant, tandem glomerantur & ruunt. Atque secundum Adagium illud *Hispanicum: Funiculis in fine, levissima tensione rumpitur*.

Causa seditionum hæ sunt: In rebus Religionis innovatio; Tributa & census; Legum & censuetudinum mutatio; Immunitatum & Privilegiorum violatio; Oppressio universalis; Indignorum ad Honores & Magistratus promoto; Alienigenæ; Caritas Annonæ; Milites incivis dimissi; Factiones factæ desperatae; Quicquid deniq; populū offendit, simulq; eos in causa communī unit, & conspirare facit.

Quantum ad *Remedia*, *Præservativa* quædam confuse, & in genere, possunt assignari, de quibus differemus; Curatio autem legitima morbo particulari aptari debet. Itaque *Confiliis* potius, quam *Præcepto*, relinqua.

Primum contra *Seditiones Remedium*, & *Præventionem*, hæc est: Omni cum opera & diligentia causam illam *Seditionum Materialem*, de qua diximus, amovere; Paupertatem intelligo Ci-vium, & inopiam. Cui inservit, Commercii Rationes bene liberare; & bene librare; Artifices & Manufacturas introducere, & fovere; Desidiam & otium profligare; Luxum & profusionem *Sumpturnariis Legibus* coercere; Solum & agros culturalia lucrofissima subigerere; Rebus venalibus pretia justa imponere; Census & Tributa moderari; & similia. In genere præcavendum, ut incolarum multitudine (temporibus scilicet pacis, quando gladius nihil demetit) *Regni* provetus, quibus alii possint excedat. Neq; incolarum multitudo, utrū superflua sit, nec ne, capitum numero solum censenda est.

Sunto

Sunt enim pauciores, qui multum profundunt, & parum lucrantur, plus illi atterent Statum quam multo plures, qui majore parsimonia degunt, pecunias autem congerunt. *Nobilium* igitur, & eminentioris dignitatis hominum, numerus auctus, magis quam pro analogia plebeiorum, celeriter Statum depauperat. Quod etiam facit *Clerus* numerosus: illi enim sorti Reipubl. nihil addunt. Idem quoque sit, cum plures in Litteris educantur, quam quibus vietum suppeditare possint vocaciones Civiles.

Neque prætereundum est, quod cum omne publicæ opulentie augmentum, ab exteris nationibus lucrificari neccesse sit (quicquid enim alicubi adiicitur, alibi detrahitur,) Tria tantum esse, quæ Gens Gentilis vendit: *Materiam mercium, Manufacturam, & Vecturam*. Quæ quidem tres rotæ, si recte progrediantur, æstus divitiarum erunt uberiores. Sæpius autem contingit illud, de quo loquitur Poëta: *Materiam supererabit opus*; Nempe ut *Manufactura, & Vectura*, *Materiæ pretium excedat*, & Statum magis locupletet. Manifesti sunt hujus rei testes inferioris *Germania Populus*; Qui quidem Fodinas, non subterraneas illas, sed supra terram, præ omnibus Gentibus habent ditissimas.

Nihil autem prius debet esse aut consultius, quæ ut videat Magistratum Prudentia, ne pecuniarum thesauri apud paucos recondantur. Alter enim facile fuerit, *Rempub.* inter magnas opes fame periire. Numimus autem in ista fumi non, fructificari, nisi per terram dispergatur. Hoc præcipue efficietur, supprimendo, aut latente coercendo, voragine illas, *Fanoris, Monopoliorum, & Latifundiorum* in *Pascua* converforum & similium.

Quantum ad sedandas animorum offenses, aut sicut ad molienda ea, quæ ab iis proveniunt pericula; Duo sunt, in omni Statu (ut notum est) *Subditorum* genera: *Proceres & Plebs*. Quævis harum partium sola, si infensa sit, non magnū subest periculum. Tardi enim sunt *Populi* motus, nisi à *Nobilibus* incitentur. *Nobiles* autem invalidi, nisi vulgus sua sponte, ad motus aptum & prædispositum sit; Tum periculum revera ingruit, cum *Potentiores* expectent, dum *Aque* moveantur apud *Vulgus*, ut ita demum animos exulceratos prodere possint. Fingunt Poëtae *Cælicolas Iovem* ut vincirent conjurasse; Quod ubi *Iupiter* accepisset, *Minnerva* consilio, *Briareum Centimanum* accersivit, ut in suspectis ei veniret. Proculdubio hoc *Emblema Monarchas* monet, quam tutum & salutare sit eis, *Plebis* studia conciliare & retinere.

Licentiam nonnullam, sed moderatam, animis gravate affectis & malevolis indulgere ut ebulliant eorum dolores, & in fumos abeant, (modo infelicia absit, & audacia) utile sane est. Quin enim humores, ad interiores partes retrovertit; & vulnera in viscera sanguinem refundere cōpellit, ulcera mortifera, & exitia apostemata inducit.

Ad molliendos exacerbatos & malevolos animos, partes *Epimethei* etiam ad *Prometheus* rite transferri possint. Neque enim reperitur remedium utilius. *Epimetheus*, ubi Mala & Ærumnas evolare sensisset, operculum vasi festinus imposuit, & in imo dolii spem reservavit. Certe, politice & artificiose spē nutritre, & injicere, ac homines à spē aliena in aliam circumducere, ex fortissimis est, contra venenum Malevolentia, Antidotis. Neque certius

est judicium prudentis Regiminis, & rerum Administrationis, quam ubi homines spe continere possit, cum satisfaciendi copia non datur, atq; ubi res tam providè tractantur, ut nullum malum ita peremptorie imminere videatur, quin aliqua se ostendat spei rima ad evadendum: Quod enim minus difficile factu est, qui tam privatis hominibus, quam factionibus, sibi ipsis adulari insitum est; aut sicut ostentare in gloriam suam, quod non omnino credunt.

Trita sane est, sed præcellens *Periculorum*, quæ Malevolentia minantur, *Cautio*, ut prævideatur, ne sit *Caput* aliquod ad quod populus infensus & exacerbatus confluere, & sub cujus præsidio in corpus aliquod coire, possit. *Caput* ego illum dico, & Dux idoneum, qui Nobilitate & Existimatione celebratur; quique apud malevolos acceptus est & gratiosus, atque ad quem ora & oculos converunt, quicquid etiam ipse in rebus suis privatis censetur offensus. Quod genus virorum, aut Statui conciliandū est, idque non perfunctorie, sed solide, aut per alium aliquem, ex iisdem partibus retundendum, qui illi alteri se opponat, atq; gratiam popularē in diversa trahat & fecerit.

Ubique hoc obtinet, quod factiosas potentias & coitiones, qui contra Gubernationem Imperij frontem contrahunt, inter se committere, aut faltem diffidentiam inter eas seminarē, *Remedium* haud contemnendum sit. Etenim male admodum agitur cum Rep. si illi, qui erga Imperium in bene affecti sunt, discordiarum pleni existant; qui vero infensi, & maligni, arcere conjungantur.

Adnotavi sæpius, ingeniosa & arguta dicteria, quæ *Principibus* improviso exciderunt, nonnumquam scintillas ad *Seditiones* injecisse. Exitiale sibi vulnus inflixit *Cæsar* eo dicto: *Sylla nec civit Literas, dictare non potuit*. Spem enim omnium illud verbum præscidit, quam homines imberbant, aliquando eum *Dictaturam* depositurum. Perdidit se ipsum *Galba* eo dicto: *Legi, a se militem, non emi*. Inde enim milites de donativis desperarunt. *Probus* item propter eam vocem interiit: *Si vixeris, non opus erit amplius Romano Imperio militibus*. Etenim ob hac verba milites animum desponderunt, sunt & alia haud pauca ejusdem generis. Interest sane *Principibus*, in rebus ambiguis, & temporibus anxiis, ut caveant quid dicant; præsertim in concisis his Sententiis, quæ veluti spicula volant, & ex secreto pectoris eorum emissa putantur. Longiores enim & productiores Sermones obtusi sunt, & minus notantur.

Postremo, in omnes eventus habeant circa se *Principes*, personas nonnullas militia & fortitudine spectatas, ad reprimendas *Seditiones*, in primis motibus. Hoc enim si desit, magis trepidari solet in Aulis Principum, cum turbæ primo erumpunt, quam par effet. Et Status eo genere periculi laborat, quod *Tacitus* illis verbis innuit: *Atque is habitus animorum fuit, ut pessimum facinus andarent pauci, plures vellent, omnes patarentur*. Iti autem militares viri, fidi omnino esse debent, & honeste existimationis, potius quam factiosi, aut populares; & cum ceteris *Proceribus* bene comparati. Alter *remedium* morbo gravius.

XVI.

DE ATHEISMO.

Minus durum est, credere portentosissimis
Ddd fabulis

fabulis *Alcorani*, *Talmudi*, aut *Legende*, quam credere, huic Universitatis rerum fabricæ, *Mentem* non adesse. Itaq; *Deus* nunquam edidit miraculum, ad *Atheismum* convincendum, quoniam Opera ejus ordinaria huic rei sufficiunt. Verum est tamē, parum Philosophiae naturalis homines inclinare in *Atheismum*; at altiorem scientiam eos ad Religionē circumagere. Etenim intellectus humanus, dum caussas secundas intuetur sparsas, interdum iis: acquiescere possit, nec ulterius penetrare. Verum cū tandem eatēnam earum, connexarum: inter se, & confederatarum, contemplari pergit, necesse habet configere ad *Providenceam*, & *Deitatem*. Imo, & illa *Schola*, quæ præcipue accusatur *Atheismi*, si quis vere rem introspicat, Religionem demōstrat clarissime; Nempe *Schola Leucippi*, *Democriti*, & *Epicuri*. Etenim longe verisimilius est, quatuor Elementa mirabile, & tñū quintam Essentiam inmutabilem, recte ab ēterno locata, opus Deo non habere quam Exercitum Atomorum & Seminum infinitorum, sine ordine fortuito vagantium, hunc rerum ordinem, pulchritudinem, progignere potuisse absq; *Ædili* quodam *Divino*. Dicit *Scriptura*: *Dixit insipiens in corde suo non est Deus*: Non dicit, *Cogitauit insipiens in corde suo*: Adeo ut, magis intra se hoc afferat, tanq; rem quā labens optaret, quā quod penitus hoc credit & sentiat. Nemo enim *Deos* non esse credit, nisi cui *Deos* non esse expediat. Nulla alia re sane magis convincitur, *Atheismum* labiis tantum insidere, cordi autem minime, quam hac, quod *Athei* opinionē suam sāpe prædicent & defendant; ac si ipsi sibi diffiderent, aliorumq; consensu refocillari cuperent. Quin etiam, videoes interdum *Atheos* sibi Discipulos comparare, ut alia *Sectæ* faciunt. Imo, quod monstri simile est, quidam ex illis mortem & cruciatus subierunt, potius quam opinionem suā retractare sustinerent, cum tamen, si ex animo sentirēt, nihil tale esse quale *Deus*, quid tandem de ea re fatageret? *Epicuro* imponit; eum existimationis suā conservandæ gratia, tenuisse, quod existerēt quidē *Beata* quādam *Natura*, sed quā se iphis fruerentur; neq; Mundi administrationi se imiserent. In qua opinione, ajunt, eum tempori oblectum, cum revera *Deos* esse non putaret. Verum, ut videtur, minus iuste arguitur: Verba enim ejus egregia sunt & divina: *Non Deos vulgi negare profanum, sed vulgi opiniones Deis applicare profanū*. *Plato* ipse melius dicere non potuit. Unde videtur, licet audacia polleter ad divinam rerum administrationem pernegandam, eam tamen ad naturam eorum tollendam illi non sufficiat. *Indi Occidentales* particularium *Deorum* suorum nomina predicant; eis nomen nullū generale habeant, quod *Deum* significet: Exempli gratia, perinde ac *Ethnici* nomina *loris*, *Apollinis*, *Martis*, &c. in usu habuissent, voce autem, qua *Deū* exprimerent, caruissēt. Quod satis indicio est, populos maxime barbaros notionem rei habere, licet latitudinem ejus non comprehendant. Adeo ut contra *Atheistas*, homines maxime ferini, cum Philosophorū subtilissimis, militent. *Atheista* contemplatus, raro repertur; *Diagoras* quis, *Bion*, & fortasse *Lucianus*, atq; alii pauci: qui tamen plures esse videntur quam sunt; quoniam omnibus, qui Religionē aliquam aut *Superstitionem* impugnant, à *Secta* adversa solet inuri nomē & nota. *Atheistarū*. Sed magni revera *Atheista* sunt *Hypocrite*; qui Sacra.